PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ

ГРАЖДАН В ВИДЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ
ПРОВЕДЕННОГО ИМИ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
МАНЕВРЕННОГО ФОНДА

	Принято Вологодской городской Думой

	18 февраля 2021 года

В целях оперативного предоставления муниципальных специализированных жилых помещений маневренного фонда, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить меры социальной поддержки гражданам, заключившим договор найма жилого помещения маневренного фонда в отношении жилых помещений, требующих проведения текущего ремонта, в виде единовременной денежной компенсации проведенного ими текущего ремонта муниципального специализированного жилого помещения маневренного фонда (далее - единовременная денежная компенсация) в случае, если на момент предоставления муниципального специализированного жилого помещения маневренного фонда указанное жилое помещение требует текущего ремонта.

Размер единовременной денежной компенсации определяется по формуле:

ЕДК = Sж x 2223,20 руб., где:

ЕДК - единовременная денежная компенсация;

Sж - площадь предоставленного специализированного жилого помещения маневренного фонда (кв. м).

2. Необходимость проведения текущего ремонта муниципальных специализированных жилых помещений маневренного фонда для целей настоящего решения определяется комиссионно на дату предоставления таких жилых помещений по договору найма жилого помещения маневренного фонда,     при условии, что в отношении соответствующего жилого помещения не заключен муниципальный контракт на проведение текущего ремонта на указанную дату.

3. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляются за счет средств бюджета города Вологды.

4. Порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, определяется постановлением Администрации города Вологды.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы             и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

18 февраля 2021 года
№ 360